pesquisa ou extensão, decorrentes de financiamento por órgão ou fundação 

externa à UFOB, exceto bolsa do Programa de Tutoria de Ensino e auxílio 

estudantil. 

5.2. O total do valor da bolsa de monitoria de ensino, no semestre letivo 2025.2, será 

de R$ 1.680,00 (Hum mil seiscentos e oitenta reais), distribuídos em 4 parcelas 

iguais de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).  

5.3. A distribuição das bolsas de monitoria de ensino entre os Centros 

Multidisciplinares considera o disposto no artigo 22, RESOLUÇÃO 

CEAA/CONSUNI/UFOB Nº 007/2021;